КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2011 г. N 347

О ПОВЫШЕНИИ УРОВНЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

ОТДЕЛЬНЫХ ТИПОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Увеличить с 1 сентября 2011 г. на 14,7 процента расходы на оплату труда педагогических работников государственных образовательных учреждений Чувашской Республики следующих типов:

специальные (коррекционные) образовательные учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья;

образовательные учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

специальные учебно-воспитательные учреждения для детей и подростков с девиантным поведением;

оздоровительные образовательные учреждения санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств республиканского бюджета Чувашской Республики на 2011 год, предусмотренных главному распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской Республики - Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики.

3. Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики подготовить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики о внесении изменений в Положение об оплате труда работников бюджетных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки, утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 г. N 349, в соответствии с настоящим постановлением.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления принять аналогичные решения в отношении оплаты труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

О.МАКАРОВ